dicta parochia inter hereditatem Hermanni dicti Peters zoen ex uno et inter hereditatem Henrici textoris #laneorum# ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto Werle inter hereditatem Theoderici dicti Luwe ex uno et inter hereditatem dicti Hermanni ex alio necnon peciam terre (dg: sitam) in dicta parochia in loco dicto Waspelake inter hereditatem Nenne Nobel ex uno et inter hereditatem Nijchulai Clemensen zoen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Mathije dicto Halbake ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus aqueductibus fossatis et slusis de iure spectantibus ut!. Quo facto repromisit dictus emptor super omnia quod ipse quinque passus #vel circiter# aggeris sitos iuxta ecclesiam in d.... .. Empel inter aggerem Willelmi Vrancken ex uno et inter aggerem Walteri dicti Ver ex alio item peciam aggeris sitam in loco dicto Werle inter hereditatem Hermanni Peters zoen ex uno et inter Henrici textoris predicti ex alio item duos et dimidium passus aggeris sitos prope slusam dictam die ..... inter aggerem Ambrosii dicti Broes Hornics zoen ex uno et inter hereditatem Johannis Wellens [ex a]lio necnon ..... loco dicto Waspellake inter aggerem (verder afgescheurd)

**1175 f. 001r. scan 1175 001-R.**

Quarta post nativitatis Domini: woensdag 29-12-1367.

Quinta post nativitatis Domini: donderdag 30-12-1367.

BP 1175 f 001r 01 wo 29-12-1367.

Johannes van Postel droeg over aan Johannes gnd van Bel zvw Arnoldus gnd Nollen van Bel de helft in het voorste gebint<sup>124</sup> van een huis<sup>125</sup> en erf, eertijds van wijlen Arnoldus ~~van Wesel, in Den Bosch,~~ in de Orthenstraat, direct naast erfgoed van wijlen Johannes gnd Basijn, op de hoek van de straat die leidt naar de Vismarkt, welk gebint reikt van de Orthenstraat tot aan de helft van de voorste staander in voornoemd huis, welk voorste gebint Florencius gnd Floerken Bruijninc snijder, szvw Arnoldus van Postula, in cijns verkregen had van Hilla en hr Arnoldus priester, gnd van Wesel, kvw Arnoldus gnd van Wesel, en welke helft van het voorste gebint aan voornoemde Johannes van Postel gekomen was na overlijden van Aleijdis evw voornoemde Florencius.

Johannes de Postel medietatem ad se spectantem ut dicebat in anteriori ligatura domus et aree que fuerat quondam Arnoldi [<sup>126</sup>de Wesel sita in Busco] ad vicum Orthensem contigue iuxta hereditatem Johannis dicti quondam Basijn super cono vici tendentis versus forum (dg: fo) piscium [et que liga]tura domus et aree supradicte tendit a dicto vico Orthensi ad medietatem proxime trabis in dicta domo consistentis quam anteriorem [ligaturam] Florencius dictus Floerken Bruijninc sartor quondam Arnoldi de Postula erga Hillam et dominum Arnoldum presbiterum dictos de Wesel liberos quondam Arnoldi dicti de Wesel ad censum acquisiverat prout in litteris et quam medietatem anterioris ligature domus et aree supradicte dictus Johannes [de Postel] sibi de morte quondam Aleijdis uxoris dicti quondam Florencii successione advolutam esse dicebat hereditarie supportavit Johanni dicto de Bel (dg: simul cum litteris [et jure] p) filio quondam Arnoldi dicti Nollen de Bel simul cum litteris et jure promittens ratam servare (dg: ex) obligationem ex parte sui (dg: deponere) et aliorum heredum ex parte dicte quondam Aleijdis deponere. Testes Spina et Scilder datum quarta post nativitatis Domini.

BP 1175 f 001r 02 wo 29-12-1367.

Egidius zvw Egidius gnd Brunijnnc droeg over aan voornoemde Johannes gnd van

<sup>124</sup> Zie → BP 1181 p 073r 03 ma 31-12-1397, verkoop van het voorste gebint.

<sup>125</sup> Zie → BP 1175 f 007v 03 do 20-01-1368 (1), verkoop van een erfcijs uit dit huis.

<sup>126</sup> Aanvulling op basis van BP 1175 f 007v 03.

Bel de helft in het voorste gebint<sup>127</sup> van voornoemd huis en erf, eertijds van wijlen Arnoldus ~~van Wesel, in Den Bosch~~, aan de Orthenstraat, direct naast erfgoed van wijlen Johannes gnd Basijn, op de hoek van de straat die leidt naar de Vismarkt, welke helft aan voornoemde Egidius gekomen was na overlijden van voornoemde Florencius gnd Floerken Bruijninc snijder, szvw Arnoldus van Postula. Johannes en Hesselo, broers van voornoemde Egidius, zullen afstand doen. Voornoemde Egidius en Johannes van Postel smid beloofden dat Willelmus, bv voornoemde Egidius, eveneens afstand zal doen.

Egidius filius quondam Egidii dicti Brunijnnc medietatem ad se spectantem in anteriore ligatura domus et aree predictae ut supra et quam medietatem dictus Egidius sibi de morte dicti quondam Florencii successione advolutam esse dicebat hereditarie supportavit Johanni dicto de Bel predicto simul cum litteris [et iure] promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et aliorum (dg h suc) heredum dicti quondam Florencii deponere promisit insuper dictus Egidius quod Johannem Hesselonem (dg: et Willelmum) suos fratres super dicta medietate et jure ad opus dicti Johannis Bel hereditarie faciet renunciare etc promiserunt insuper Egidius et Johannes de Postel faber quod ipsi Willelmum (dg: fil) fratrem dicti Egidii super dicta medietate et jure ad opus dicti Johannis de Bel [facient] renunciare. Testes datum supra.

BP 1175 f 001r 03 do 30-12-1367.

Henricus Maechelini verklaarde tbv zijn moeder jkvr Beatrix ontvangen te hebben van Theodericus gnd Leuwe van Erpe 20 pond in afkorting van 80 pond, die voornoemde Theodericus beloofd had aan voornoemde Henricus tbv voornoemde jkvr Beatrix. De brief overhandigen aan Hubertus Poeldonc.

Henricus Maechelini palam recognovit se recipisse ad opus domicelle Beatricis sue matris a Theoderico dicto Leuwe de Erpe XX libras in abbreviationem LXXX librarum quas idem Theodericus #dicto Henrico# ad opus dicte domicelle Beatricis promiserat persolvendas promittens a dictis XX libris indempnem servare. Testes Wellinus et dictus Henricus datum quinta post nativitatis Domini. Tradetur Huberto Poeldonc.

BP 1175 f 001r 04 do 30-12-1367.

Gerardus Toijt houdt te schattinge de helft van alle beesten die hij houdt op de goederen die waren van wijlen Gerardus Neve, in Udenhout, te weten vee, paarden en schapen. Voornoemde Gerardus zal uit voornoemde helft niets genieten, zolang voornoemde 'Ghiselbertus niet 4 pond ontvangen heeft.

Gerardus Toijt palam recognovit se tenere ad ius stablitionis medietatem omnium et singularum bestiarum quas ipse habet sive tenet super bona que fuerant quondam Gerardi Neve sitis in Udenhout scilicet de bonis pecoralibus equinis<sup>1</sup> et ovibus sub ista condicione quod dictus Gerardus ex dicta medietate non percipiet donec idem 'Ghiselbertus quatuor libras ante perceperit de eadem. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001r 05 do 30-12-1367.

Lambertus zv Johannes zvw Jordanus van Vechel verkocht aan Walterus gnd van der Sweenlaken van Erpe een erfpacht van 1½ mud gerst, Bossche maat, met Allerheiligen (01-11) in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis van 4 gebinten en de tuin van verkoper, met een malder gerstland naast voornoemd huis en tuin, gnd die Geer, in Veghel, bij een straat gnd Schoors...., tussen Metta van de Brake enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een zester gerstland in Veghel op de plaats gnd B...., naast de beemd van voornoemde Johannes enerzijds en Egidius van den Hovel anderzijds, belast met 3 penning cijns en 10 schelling ..... b-erfcijns aan

<sup>127</sup> Zie → BP 1181 p 073r 03 ma 31-12-1397, verkoop van het voorste gebint.

Theodericus Writer.

Lambertus filius Johannis filii quondam Jordani de Vechel hereditarie vendidit Waltero dicto van der Sweenslaken de Erpe hereditariam paccionem (dg: trium maldratarum) unius et dimidii modiorum ordeï mensure de Busco (dg: et ad B) solvendam hereditarie omnium sanctorum et ad Bu[scum] tradendam ex domo de quatuor ligaturis atque orto ipsius venditoris atque maldrata terre ordiacee dictis domo et orto adiacente ad dictum venditorem spectante (dg: sitis in parochia de) dictis communiter die Gheer sitis in parochia de Vechel prope vicum dictum Scoers.... inter hereditatem Mette van de Brake ex uno et (dg: hereditatem) communitatem ibidem ex alio ut dicebat atque ex sextariata terre ordiacee dicti venditoris sita in dicta parochia supra locum dictum B.... contigue iuxta (dg: he) pratum dicti Johannis ex uno et hereditatem Egidii van den Hovel ex alio ut dicebat promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam deponere exceptis tribus denariis census atque decem solidis hereditarii census #.....# Theoderico Writer prius solvendis promittens sub obligatione premissa sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001r 06 do 30-12-1367.

Elizabeth gnd Robbijns en haar dochter Hilla verkochten aan Egidius zv Henricus van Espe een huis en tuin in Eerschot, strekkend met een eind aan het water gnd de Dommel en met het andere eind aan een gemene straat, belast met een cijns van 25 schelling pajment.

Elizabeth dicta Robbijns et Hilla eius filia cum suis tutoribus domum et ortum ad ipsos spectantes sitos in parochia de Eerschot tendentes cum uno fine ad aquam dictam die Dummel et cum reliquo fine ad communem plateam ut dicebant hereditarie vendiderunt Egidio filio Henrici de Espe promittentes cum tutoribus warandiam et obligationem aliam deponere excepto censu XXV solidorum pagamenti exinde solvendo. Testes Spina et Scilder datum ut supra.

BP 1175 f 001r 07 do 30-12-1367.

Petrus gnd Kaerdemaker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus dictus Kaerdemaker prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001r 08 do 30-12-1367.

Hr Henricus van Best priester en zijn zuster Margareta gaven uit aan Jorijs zv Jorijs een tuintje in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, buiten de poort aldaar, achter erfgoed van wijlen Johannes gnd Meije en Katerina wv voornoemde Jorijs<sup>2</sup> gnd Jorijs, direct naast de stroom, voor een n-erfcijns van 17 schelling 4 penning geld, met Kerstmis te betalen. Slechts op te geven met dubbele cijns.

Dominus Henricus de Best presbiter et Margareta eius soror cum tutore quondam ortulum ad ipsum spectantem sitos<sup>1</sup> in Busco ad finem vici Hijntamensis extra portam ibidem retro hereditatem Johannis dicti quondam Meije et Katerine relicte Jo<sup>1</sup> dicti Jorijs contigue iuxta aquam ibidem currentem ut dicebat dederunt ad hereditarium censum dicto Jorijs filio (dg: qu) dicti quondam Jorijs ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu XVII solidorum et quatuor denariorum monete dando nativitate Domini ex dicto ortulo promittentes (dg: in) cum dicto eius tutore indivisi warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et repromisit et non resignabit nisi cum duplo censu. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001r 09 do 30-12-1367.

Goessuinus gnd van den Bogaarde en Johannes gnd Diddericus zoen droegen over aan hr Laurencius van Rode van Dijessen priester, tbv hr Johannes zv een

zekere Marghijnen priester, investiet van de kerk van Kersbeke, alle goederen van Nicholaus gnd van Spreuwel, aan voornoemde Goessuinus en Johannes gerechtelijk verkocht door Conrardus Writer.

Goessuinus dictus van den Bogaarde et Johannes dictus Didderics zoen omnia et singula bona Nicholai dicti de Spreuwel quocumque locorum consistentia sive sita vendita eisdem Goessuino et Johanni a Conrardo Writer per judicem et mediante sententia scabinorum de Busco prout in litteris scabinorum hereditarie supportaverunt domino Laurencio de Rode de Dijessen presbitero ad opus domini Johannis filii dicte Marghijnen presbiteri investiti ecclesie ut dicebant de Hersbeke simul cum dictis litteris et jure promittentes ratam servare [et] obligationem ex parte eorum deponere. Testes ut supra et Henricus Loze datum ut supra.

BP 1175 f 001r 10 do 30-12-1367.

Hr Henricus van Nuwelant ridder gaf uit<sup>128</sup> aan Henricus van der Locht (1) een huis en tuin in Nuland, tussen het kerkhof van de kerk van Nuland ~~enerzijds en~~ opgaande hout gnd dat Houweke anderzijds, (2) een beemdje gnd dat Kalverbeemdeke, in Rosmalen, tussen erfgoed gnd dat Vlashof enerzijds en Johannes Tijmerman anderzijds, voor een n-erfcijns van 34 schelling 8 penning geld, met Sint-Martinus te betalen.

Dominus Henricus de Nuwelant miles domum et ortum cum suis attinentiis ad ipsum spectantes sitos in parochia de Nuwelant inter cym[ether]ium ecclesie de Nuwelant 'inter crescentiam lignorum dictam dat Houweke ex alio (dg: ut dicebat de) atque quoddam pratulum dictum dat Calverbeemdecken situm (dg: 'retro) #in parochia de (dg: Nuwelant) Roesmalen# inter hereditatem dictam dat Vlashof ex uno et inter hereditatem Johannis Tijmerman ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico van der Locht ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu triginta quatuor solidorum et octo denariorum mo[nete] dando Martini hyemalis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem #ex parte sui# deponere et alter repromisit. Testes (dg: datum ut supra) Spina et Scilder datum ut supra.

BP 1175 f 001r 11 do 30-12-1367.

Johannes gnd van Maren beloofde aan Arnoldus Nolleken zwv Gerongius handschoenmaker 5 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368) en 5 vrachten turf gnd steelturf met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te leveren.

Jo dictus de Maren promisit super omnia Arnoldo Nolleken filio quondam Gerongii cyrothecarii V modios siliginis mesure de Busco et quinque plaustrata cespitum dictorum steelturf scilicet (dg: scl) cespita ad nativitatem Johannis et siliginem ad nativitatem Domini proxime futuram persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001r 12 do 30-12-1367.

De broers Johannes en Tielmanus en hun zuster Yda, kvw Wolterus gnd Yden, deden tbv kvw Henricus van Beerze en zijn vrouw Elizabet dvw ..... gnd Bigghen afstand van alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van hun tante Katerina wv Henricus Mennen.

[J]o et Tielmanus fratres atque Yda soror eorundem liberi quondam Wolteri dicti Yden cum suo tutore super omnibus et sin[gulis bonis] tam mobilibus quam immobilibus hereditariis atque paratis ipsis de morte quondam Katerine relicte quondam Henrici Mennen eorum matertere successione advolutis atque super toto iure ut ipsi dicebant ad opus liberorum quondam Henrici de Beerze et Elizabet sue uxoris filie quondam .....